
 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O „DODÁVCE A IMPLEMENTACI ERP SYSTÉMU 

VČETNĚ SOUVISEJÍCÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB“ 

 

Smluvní strany 

 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 

IČO: 00177016  

 zastoupen: Ondřej Kebrle BBA, MSc. – odborný ředitel pro ekonomiku  

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné 

  

  

a 

 
Asseco Solutions, a.s.  

se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, Česká republika  

IČO: 64949541  

DIČ: CZ64949541  

zastoupen: Ing. Petr Hampl, člen představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. B 3771 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 111263671/0300 

(dále jen „Dodavatel“)  

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále též jen „smluvní strany“), 

 

uzavírají tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o „dodávce a implementaci ERP systému včetně 

souvisejících servisních služeb“ ze dne 29. 5. 2019 (dále jen „Dodatek“). 

  



 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel zahájil dne 4. 2. 2019 zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 

s názvem „Dodávka a implementace ERP systému včetně souvisejících servisních 

služeb“ zadávané v otevřeném řízení ve smyslu ustanovení § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). Na základě výsledku tohoto zadávacího řízení byla mezi Objednatelem 

a Dodavatelem dne 29. 5. 2019 uzavřena Smlouva o „dodávce a implementaci ERP 

systému včetně souvisejících servisních služeb“, která byla změněna dodatkem č. 1 ze 

dne 30. 9. 2019, dodatkem č. 2 ze dne 31. 3. 2020 a dodatkem č. 3 ze dne 17. 9. 2020 

(Smlouva o „dodávce a implementaci ERP systému včetně souvisejících servisních 

služeb“ ve znění pozdějších dodatků dále též „Smlouva“). 

2. Dodaný systém ERP disponuje v porovnání s původními požadavky Objednatele 

kvalitativně i kvantitativně vyšší mírou funkcionality, která je implementovatelná do 

prostředí Objednatele. Objednatel by takové funkcionality a jejich přínos rád využil, aby 

tím zvýšil efektivitu provozu systému ERP a prostředky vynaložené na jeho implementaci 

tak využil efektivněji a maximálně hospodárně. Toho lze dosáhnout za předpokladu 

poskytnutí dodatečných služeb Dodavatele, kterými takové funkcionality připraví 

(nakonfiguruje) pro použití uživateli Objednatele. Současně budou služby využity pro 

úpravu již používaných funkcionalit do efektivnější podoby tak, aby bylo maximálně 

využito architektury a vlastností systému ERP. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají 

tento Dodatek, jehož předmětem je navýšení rozsahu Ad hoc služeb (služeb Rozvoje), 

které Objednatel může podle Smlouvy čerpat.   

3. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky s názvem „Dodávka a implementace ERP systému včetně souvisejících 

servisních služeb“ vyhradil možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí 

nových služeb vybraným dodavatelem. Objednatel v souladu s ustanovením 

§ 100 odst. 3 ZZVZ a ustanovením § 66 ZZVZ zahájil jednací řízení bez uveřejnění 

veřejné zakázky „Dodávka a implementace ERP systému včetně souvisejících servisních 

služeb – uplatnění výhrady nových služeb“. Na základě zadávacího řízení uvedeného 

v předchozí větě smluvní strany uzavírají tento Dodatek.  

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že v ustanovení čl. III. odst. 13 Smlouvy se věta: 

„Maximální rozsah služby Rozvoje činí 180 člověkohodin za jeden rok.“  

zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„Celkový maximální rozsah služby Rozvoje (Ad hoc služeb) za období od 1. 1. 2021 do 
31. 12. 2025 činí 2500 člověkohodin. S účinností od 1. 1. 2026 činí maximální rozsah 
služby Rozvoje (Ad hoc služeb) 180 člověkohodin za jeden rok.“  



 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IV. odst. 3 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Za poskytování služby Rozvoje (Ad hoc služeb) se Objednatel zavazuje platit Dodavateli 

cenu v následující výši: 

(i) cena za prvních 180 člověkohodin Ad hoc služeb čerpaných v kalendářním roce 

bude činit 1.750,- Kč bez DPH za člověkohodinu; 

(ii) cena za Ad hoc služby v rozsahu přesahujícím prvních 180 člověkohodin 

čerpaných v kalendářním roce bude činit: 

- v letech 2021 – 2023: 1.600,- Kč bez DPH za člověkohodinu; 

- v letech 2024 – 2025: 1.750,- Kč bez DPH za člověkohodinu.“  

3. Úprava uvedená v čl. II. odst. 2 tohoto Dodatku je účinná do 31. 12. 2025. 

4. Inflační doložka uvedená ve Smlouvě zůstává zachována.  

5. Smluvní strany se dohodly, že do čl. III. Smlouvy se nově doplňuje odst. 15 v následujícím 

znění:  

„Dodavatel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 
Smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto 
výslovně zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
Smlouvy podílejí.“  

6. Smluvní strany se dohodly, že do čl. III. Smlouvy se nově doplňuje odst. 16 v následujícím 

znění: 

„Dodavatel se zavazuje provádět řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění, a to ve lhůtě splatnosti faktur 
vystavených poddodavatelem.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná.    

2. Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich výkladem 

uvedeným ve Smlouvě.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 

ode dne uveřejnění v registru smluv.  

  



 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ho přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

Objednatel      Dodavatel 

 

V ………………. dne ………………. 2021 V ………………. dne …………… 2021 

 
 

………………………………………… 

 
 
…………………………………………… 

Český metrologický institut  
Ondřej Kebrle BBA, MSc. 
odborný ředitel pro ekonomiku  

Asseco Solutions, a.s.  

Ing. Petr Hampl 
člen představenstva 


